83 TW 172, p. 374: ‘Milo … dono donatumque … . Hoc est rés proprietatis meae in pago Alsacinsae in
uilla nuncupante Gerireshusa seu et in marca quae dicitur Semhéimeromarca, quantumcumque in
ipsa uilla uel in ipsa marca seu in ceteris uillulis circumiacentibus de proprietate habere dinoscor.
Similiter deligaui ultra Renum in pago Hufgauue in uilla uel in marca nuncupante Augia quicquid
inibi in omnibus rebus de proprietate habere cognoscorr, tam in structuris quam in aedificiis pratis
pascuis siluis aquis aquarumque decursibus mobilibus et inmobilibus cultis et incultis seu in capturis,
atque mancipiis his nominibus: …’. The charter of 809 states: TW 174, p. 377: ‘… ego in dei nomine
Milo donator … . Idcirco ad ipsum monasterium [dono] donatumque in perpetuum permaneat esse
uolo, hoc est in Semhaimeromarcu iurnales XV, prata ad carradas III, mancipias VI his nominibus …’.
Others pay dues mostly between four and seven denarii; see TW, pp. 557-563. Again there is a Milo in
the Libri confratri, if Haubrichs’s interpretation can stand; see Haubrichs, ‘Die Weißenburger Mön-
chslisten’, I, 93, p. 25, footnote 61. His name is also found on the list of monks.
84 TW 200, p. 411: ‘Ego igitur in dei nomen Lantfridus corepiscopus dono ad ipso loco sancto pro
anime mee remedium, … , hoc est in pago Saroinse in uilla nunccupante Erpaldingas de illa eclesia
que est constructa in honore sancti Petri et sancti Martini illas portiones quas aliqui homines mihi tra-
diderunt; id sunt: Adalman, Presentinus, Thietman, Adalinc, Hartuuinus, Uuinihart, Bernoinus, quic-
quid ipsi in ipsa ecclesia uisi fuerunt abere et ad ipsa ecclesia aspicit, illas portiones ad ipso loco
sancto trado atque transfundo in istis tribus locis que uocantur Lara, Odono uilare et Elenbach sortes
II, et inter Berono uuilare et Hessis et inter Nithingas inter ipsas fenes sortes IIII et silua in communiis
que possunt porci saginari numero CC, si fructus euenerit; et mancipias VI his nominibus: … . Ista
omnia superius conpreensa ad ipso loco sancto trado atque transfundo, in ea vero ratione ut istas res
vel alias que uocatur Uueraldo cella et Bibera uilla illa ecclesia et quicq[ui]d ad illa aspicit, ut dum ego
aduixero abere possim in censum, ut annis singulis ad festiuitatem sancti Martini solidos XX dare

2 Practices of property and the salvation of one’s soul  29

average, which is around five solidi. Looking at Milo’s charter, Lantfried in comparison
had to pay ten times more. In contrast to Lantfried and compared to lay beneficiaries,
Milo paid dues well below average although as far I can see his beneficium seems to be
worth more.⁸⁵ Maybe the below-average dues that Milo owed were an incentive for
swapping properties and becoming a benefice holder of the monastery. One more thing
that connects Lantfried’s charter to other priests’ charters is that the church he gave had
been transferred to him by seven men.⁸⁶ Although his charter does not state directly
that he was acting as the middleman for these seven, in light of Ado’s charter it could
be a possibility, especially since the charter names them all individually.